2024年 5月 22日
各 位

株式会社北洋銀行

ほくよう生物多様性プロジェクト「環境の日セミナー」を開催します

株式会社北洋銀行（取締役頭取 津山 博恒）は、「道内の生物多様性地域戦略の推進」を目的とする

「ほくよう生物多様性プロジェクト」の一環として、北海道・札幌市・公益財団法人北海道環境財団（以下、

北海道環境財団）と共同で、下記のとおりセミナーを開催いたします。

本セミナーは、北海道と札幌市の生物多様性保全に係る地域戦略について説明を行うとともに、社会教

育施設の役割を担う札幌市円山動物園の小菅正夫様による基調講演を通じて、北海道の生物多様性保

全活動に関心を寄せていただくことを目的としています。

当行は今後も、道内生態系からの恵みを享受する道民の意識向上を図るため、道内事業者の皆さまと

ともに、北海道の生物多様性保全に向けた取組みを支援してまいります。

記

【セミナー概要】（詳細は別添チラシご参照）

タ イ ト ル ほくよう生物多様性プロジェクト「環境の日セミナー」

テ ー マ 北海道と札幌市の地域戦略と動物園の役割から生物多様性保全を考える

日 時 2024年 6月 5日（水）15：45～16：45 （開場 15：30）

会 場 北洋大通センター4階セミナーホール（札幌市中央区大通西 3丁目 7番地）

定 員 100名（事前申込制、先着順）

参 加 費 無料

お申込方法 別添チラシの二次元コードまたは URL よりお申し込みください

主 催
北洋銀行、北海道、札幌市、

北海道環境財団（北海道生物多様性保全活動連携支援センター）

内 容

・「ほくよう生物多様性プロジェクト」について

・（仮）次期北海道生物多様性保全計画改定の検討状況について

・「生物多様性さっぽろビジョン」はどう変わったか？

・基調講演「北海道の生物多様性保全と動物園の役割」

以 上

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGsのアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17のゴールと 169のターゲットで構成される。

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

別紙 2

2023年度「SDGs（生物多様性）私募債」発行企業一覧

（企業名の公表に応諾いただいたお客さまのみ）敬称略・私募債の発行日順

発行企業名 代表者

井原水産株式会社 井原 慶児

株式会社札幌第一金属 中村 光定

株式会社野生生物総合研究所 安細 元啓

株式会社Ｌｅａｄｉｔ 三戸 敬稔

野外科学株式会社 高岡 伸一

有限会社マルホン小西漁業 小西 正之

株式会社秀岳荘 小野 浩二

株式会社北翔 清水 誓幸

東ワラ商事株式会社 吉川 功